АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР №________
на покупку Объекта Недвижимости.
 “____”_________________201__г.

 г.Санкт- Петербург

Общество с ограниченной ответственностью «ВИАН», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Остроградского И.Д., действующей на основании Устава, с одной стороны и ______________________________________________ в лице генерального директора _______________
действующего на основании  Устава , выступающий в качестве потенциального Покупателя, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, а вместе стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является возмездное оказание Исполнителем услуг Заказчику, направленных на поиск и отчуждение Объекта Недвижимости в пользу Заказчика.
1.2. Желаемые характеристики Объекта Недвижимости со стороны Заказчика: _________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Осуществлять сбор и обработку информации об объектах по предмету договора, своевременно доводить ее до сведения Заказчика в любой доступной форме.

2.1.2. Организовывать совместные просмотры объектов в заранее согласованное с Заказчиком время.

2.1.3. Предоставить Заказчику услуги по консультированию в области передачи прав на недвижимое имущество.

2.1.4. Участвовать во всех переговорах по интересующим Заказчика объектам недвижимости.

2.1.5. Сообщить Заказчику сведения об Объекте недвижимости:

- права третьих лиц (да/нет/_________________);

- права супругов на Объект недвижимости, в том числе бывших, имеются  (да/нет/__________________);

- предыдущие собственники/наниматели (и члены их семей) имеют по отношению к Объекту недвижимости претензии, (да/нет/__________________);

- является предметом ипотеки (да ____________________банка/нет/__________________);

2.1.6. Обеспечить на момент заключения договора выполнение следующих условий:

Объект недвижимости не сдан в аренду, не отчужден, не заложен, в споре, под запрещением (арестом) не состоит, право притязания в отношении Объекта недвижимости отсутствует.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Лично участвовать в просмотрах предлагаемых объектов или присылать своих доверенных лиц с правом подписи Акт просмотра.

2.2.2. Перед началом просмотра подписать Акт просмотра предлагаемого объекта.

2.2.3. Не предпринимать каких-либо действий в обход Исполнителя, не подписывать с Владельцем Объекта без участия исполнителя договоров купли-продажи и других аналогичных им документов, фиксирующих переход прав собственности, а также не использовать полученную информацию в своих собственных интересах или интересах третьих лиц, в том числе и после расторжения настоящего Договора или окончания срока его действия.

2.2.4. Выдать (при необходимости) Исполнителю или его представителю доверенность на ведение дел без права подписи финансовых обязательств.

2.2.5. Проводить все переговоры по предмету настоящего договора только в присутствии и при участии Исполнителя.

2.2.6. Оплатить услуги исполнителя в соответствии с разделом 3.

2.2.7. После объявления  своего решения о желании приобрести права собственности  на Объект недвижимости, являющийся предметом настоящего договора, принимать участие в дальнейшей разработке, составлении и подписании соглашений и документов, необходимых для проведения сделки.

3.СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. За оказание услуг в п.п. 1.1., 1.2., 2.1 Заказчиком оплачивает работу Исполнителя как комиссионное вознаграждение в размере ____ стоимости Объекта, указанном по согласию Сторон в Акте просмотра .

3.2. Комиссионное вознаграждение  Исполнителю в момент подписания (оформления) Договора купли-продажи между Заказчиком и Владельцем Объекта, вносится в « в ячейку банка» или путем перечисления денежных средств в срок не более (Пяти дней)  на счет Исполнителя .

4. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

4.1. Договор считается выполненным Исполнителем с момента получения Заказчиком Свидетельства о государственной регистрации права собственности на Объект недвижимости.

4.2. Договор считается выполненным Заказчиком с момента исполнения им своих финансовых обязательств перед Исполнителем по настоящему договору.

4.3. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до "___"_______    201_ г.

4.4. Договор может быть досрочно расторгнут  (прекращен) по взаимному согласию сторон.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения Заказчиком условий п.п. 2.2.2., 2.2.3. данного договора, Исполнитель вправе отказать ему в просмотре объекта.

5.2. При просрочке Заказчиком оплаты услуг Исполнителя более чем на пять рабочих дней Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,3% от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки.

5.3. Исполнитель не несет ответственности за неисполнение, ненадлежащее исполнение или за расторжение заключенного в последствии Договора между Заказчиком и Владельцем Объекта.

5.4. В остальных случаях стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.5. Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения договора или связанные с ним, решаются путем переговоров. В случае, если стороны не пришли к соглашению, все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения договора или связанные с ним, подлежат окончательному разрешению в "Арбитражном суде по экономическим спорам Санкт-Петербурга" в соответствии с положением и регламентом указанного суда, решение которого будет окончательным и обязательным для сторон, исполнено ими в сроки, указанные в решении.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение предусмотренных в данном договоре обязательств, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения данного договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая указанное обязательство, не могла ни предвидеть, ни предотвратить доступными ей мерами.

К таким обстоятельствам, в частности, будут относиться следующие события: наводнения, землетрясения, взрывы, пожары, оседание почвы и иные явления стихийного характера, а также забастовки, военные действия, режим чрезвычайного (особого, военного и т.п.) положения, запретительные действия государственных и местных органов власти, заведомо неправомерные действия должностных лиц, предоставляющих информацию и/или совершающих иные необходимые при выполнении данного договора действия, а также другие обстоятельства, не поддающиеся контролю Сторон.

6.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения стороной обязательств по данному договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

6.3. Сторона, подверженная действию непреодолимой силы, должна в течение двух дней известить об этом другую сторону и в течение пяти дней предоставить другой стороне документальное подтверждение компетентного органа или организации о наличии форс-мажорных обстоятельств. Если о наступлении вышеупомянутых обстоятельств не будет сообщено своевременно, сторона, непосредственно подверженная их воздействию, не имеет права на них ссылаться.

6.4. Обязанность доказывания обстоятельств непреодолимой силы лежит на стороне, не выполнившей свои обязательства.

6.5. В случае, когда обстоятельства непреодолимой силы и их последствия продолжают действовать более шести недель, Стороны в возможно короткий срок обязуются провести переговоры с целью выявления приемлемых для обеих Сторон альтернативных способов исполнения данного договора и достижения соответствующей договоренности.

7.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны представителями обеих Сторон.

7.2. Для настоящего Договора не имеет значения вторичный источник получения информации Заказчиком, если она была уже предоставлена ему Исполнителем.

7.3. Все платежи по договору осуществляются в рублях РФ.

7.4. Стороны обязуются отвечать на письменные запросы любой из сторон в течение двух рабочих дней.

7.5. Стороны обязуются в течение трех рабочих дней со дня изменения письменно информировать друг друга об изменении своего места нахождения, юридического адреса, банковских реквизитов, а также обо всех других происшедших изменениях, имеющих существенное значение для полного и своевременного исполнения обязательств по договору. Все действия, совершенные Сторонами по адресам и банковским реквизитам, указанным в договоре, до поступления уведомлений об их изменении, считаются совершенными надлежащим образом и засчитываются в счет исполнения обязательств по договору.

7.6. Стороны гарантируют соблюдение конфиденциальности в отношении информации и документации, полученной при работе по договору, и обязуются не передавать ее третьим лицам. Информация об Объекте недвижимости, указанная в договоре, не является конфиденциальной.

8.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «ВИАН»

191002 Санкт-Петербург, Владимирский пр. Д.13/9 пом. 27
ИНН 7825486049

КПП 784001001

Р\сч 40702810900004009406

Северо-Западный филиал ЗАО "Банк Интеза", г. Санкт-Петербург

БИК 044030710

Кор/сч 30101810100000000710

ОГРН 1027809193147

ОКПО 59452482

	МП

_____________________ /_____________ /
“___”_______________200__ г.
	МП

________________________ /Остроградский И.Д./

“___”________________200__ г.